
暴雨红色预警继续
多部门部署应对工作

7月 29日开始，华北、黄淮一带降雨逐

渐铺展，京津冀鲁豫晋等地部分地区出

现暴雨或大暴雨，局地现特大暴雨。预

计到 31 日，上述地区强降雨持续，中央

气象台 30日继续发布最高级别的暴雨红

色预警。

图为 7 月 30 日，河北省邢台市内丘

县消防救援大队消防员操控排涝机器人

进行排水作业。

新华社发（刘继东摄）

本报传真：28823908 纸媒运营部：28835396 教育新闻部：28831972 印刷厂：28823155 发行部：28823900 本报自办发行 年定价：396元 零售价：2元 广告经营许可证：株工商广字第 4302004030087号 本报 3:10开印 6:30印完 株洲日报印刷厂印

株洲市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告 〔2023〕网挂第089号
经当地人民政府批准，茶陵县自然资源局决定以网上挂牌方式出让一宗国有建设用地使用权，并委托株洲市公共资源交

易中心具体承办。现将有关事项公告如下：

一、本次网上挂牌出让地块的基本情况和规划技术指标

地块
编号

〔2023〕网
挂第 089

号

土地
位置

茶陵县经济开
发区三园区

出让土地
面积

(平方米)

25296.3

土地
用途

工业用地

竞买
保证金
(万元)

721

挂牌
起始价
(万元)

721

增价
幅度
(万元)

10

出让
年限

根据工业用地弹性
供地工作要求，该宗
地土地出让年限为
工业用地 30年。

规划技术指标

容积率：1.0-2.0；建筑密度：35%-45%；
绿地率：15%以内；

建筑限高：檐口高度 24米以内。

二、土地开发程度：现状土地利用条
件供地。

三、挂牌起始价格包括建设用地使用权
出让金，不包括交易过程中应缴纳的税费。

四、中华人民共和国境内外公司、企
业、其他组织、个人（法律法规另有规定者
的除外），均可参加申请。

五、本次国有建设用地使用权网上挂
牌出让按价高者得的原则确定竞得人。本
次国有建设用地使用权挂牌出让在互联网

上交易，即通过株洲市公共资源交易中心
土地、矿产交易系统进行。通过网上注册、
办理数字证书、按要求足额交纳竞买保证
金的申请人，可参加网上挂牌交易活动。

六、本次网上挂牌出让的详细资料和
具体要求，见《株洲市网上挂牌出让国有
建设用地使用权规则》、《株洲市国有建设
用地使用权网上出让系统操作说明》和

《株洲市国有建设用地使用权网上挂牌出
让须知》等文件，有意竞买者可登录株洲

市公共资源交易中心网站土地、矿产交易
系 统（www.zzzyjy.cn）查 询 。申 请 人 可 于
2023年 7月 31日至 2023年 8月 28日，在网
上浏览或下载本次挂牌出让文件，并按上
述文件规定的操作程序参加竞买。

七、本次国有建设用地使用权挂牌出让
在互联网上进行。网上挂牌报名时间：2023
年 8 月 21 日 8:00 至 2023 年 8 月 28 日 17:00
止。网上挂牌报价时间：2023年 8月 21日 8:
00起至2023年8月30日9:00止。

八、申请人应当在网上挂牌报名截止
前登录株洲市公共资源交易中心土地、矿
产交易系统，在系统上提交竞买申请并支
付竞买保证金 。保证金到账截止时间 ：
2023 年 8 月 28 日 17:00。在挂牌期限截止
前，竞买人应当进行至少一次有效报价，
方有资格参加该宗地的网上限时竞价，按
出价最高者竞得的原则确定竞得人。

九、其他需要公告的事项：
1.竞得人应在成交确认书签订并完成

土地出让成交公示后，10个工作日内签订
出让合同。

2.土地成交价款由竞得者在签订出让
合同一个月内缴纳 50%以上，剩余部分可
在签订出让合同后 60日内缴清，逾期未缴
部分，根据相关规定，征收违约金。

3.竞买意向单位在竞买过程中应对本
宗土地进行实地勘踏，并完全知晓土地现
状情况，对按现状交地无异议。

4.竞得人须严格按照2023年7月25日出
具的《茶陵县2020年第十一批次（地块一）宗地

建设用地规划条件通知书》（茶规通〔2023〕19
号）内容和茶陵县国土空间规划委员会2023
年第4次专题会议纪要相关精神实施。

5.由茶陵县自然资源局土地储备中心
按现状条件交地，并承担因交地产生的相
关法律责任，其他有关事宜按茶陵县国土
空间规划委员会 2023 年第 4 次专题会议
纪要相关精神执行。

6. 该宗地以标准地供地，固定资产投
入强度≥216 万元/亩、地均收入≥400 万
元/亩、地均税收≥17万元/亩。

十、如果在参加本次网上挂牌出让活
动的过程中遇到疑难问题，请及时联系，
联系电话如下：

省 自 然 资 源 厅 举 报 电 话 ：0731-
89991216；

网上挂牌出让业务咨询电话：0731-
28681395（株洲市公共资源交易中心资源
交易科）；

系 统 使 用 服 务 咨 询 电 话 ：0731-
28681391（技术信息科）；

CA办理咨询电话：
1.地址：株洲市公共资源交易中心（株

洲市天元区牛家牌路）一楼大厅。
2.咨询电话：

（1）湖南省数字认证服务中心（19 号
窗口）

王剑群 15869722083
（2）江苏翔晟信息技术服务有限公司

（17号窗口）
陈柏文 15675391881

（3）上海市数字证书认证中心有限公
司（16号窗口）

陈 听 13347330910
（4）北京数字认证股份有限公司（15

号窗口）
杨艳玲 19973314625
茶陵县自然资源局咨询电话：0731-

25213716（土地利用股）。
茶陵县自然资源局

株洲市公共资源交易中心
2023年7月31日

株洲市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告 〔2023〕网挂第090号
经当地人民政府批准，茶陵县自然资源局决定以网上挂牌方式出让一宗国有建设用地使用权，并委托株洲市公共资源交

易中心具体承办。现将有关事项公告如下：

一、本次网上挂牌出让地块的基本情况和规划技术指标

地块
编号

〔2023〕网
挂第 090

号

土地
位置

茶陵县经济开
发区三园区

出让土地
面积

(平方米)

24107.93

土地
用途

工业用地

竞买
保证金
(万元)

579

挂牌
起始价
(万元)

579

增价
幅度
(万元)

5

出让
年限

根据工业用地弹性
供地工作要求，该宗
地土地出让年限为
工业用地 30年。

规划技术指标

容积率：1.0-2.0；
建筑密度：35%-45%；

绿地率：15%以内；
建筑限高：檐口高度 24米以内。

二、土地开发程度：现状土地利用条
件供地。

三、挂牌起始价格包括建设用地使用权
出让金，不包括交易过程中应缴纳的税费。

四、中华人民共和国境内外公司、企
业、其他组织、个人（法律法规另有规定者
的除外），均可参加申请。

五、本次国有建设用地使用权网上挂
牌出让按价高者得的原则确定竞得人。本
次国有建设用地使用权挂牌出让在互联

网上交易，即通过株洲市公共资源交易中
心土地、矿产交易系统进行。通过网上注
册、办理数字证书、按要求足额交纳竞买保
证金的申请人，可参加网上挂牌交易活动。

六、本次网上挂牌出让的详细资料和
具体要求，见《株洲市网上挂牌出让国有
建设用地使用权规则》、《株洲市国有建设
用地使用权网上出让系统操作说明》和

《株洲市国有建设用地使用权网上挂牌出
让须知》等文件，有意竞买者可登录株洲

市公共资源交易中心网站土地、矿产交易
系 统（www.zzzyjy.cn）查 询 。申 请 人 可 于
2023年 7月 31日至 2023年 8月 28日，在网
上浏览或下载本次挂牌出让文件，并按上
述文件规定的操作程序参加竞买。

七、本次国有建设用地使用权挂牌出让
在互联网上进行。网上挂牌报名时间：2023
年 8 月 21 日 8:00 至 2023 年 8 月 28 日 17:00
止。网上挂牌报价时间：2023年 8月 21日 8:
00起至2023年8月30日10:00止。

八、申请人应当在网上挂牌报名截止
前登录株洲市公共资源交易中心土地、矿
产交易系统，在系统上提交竞买申请并支
付竞买保证金 。保证金到账截止时间 ：
2023 年 8 月 28 日 17:00。在挂牌期限截止
前，竞买人应当进行至少一次有效报价，
方有资格参加该宗地的网上限时竞价，按
出价最高者竞得的原则确定竞得人。

九、其他需要公告的事项：
1.竞得人应在成交确认书签订并完成

土地出让成交公示后，10个工作日内签订
出让合同。

2.土地成交价款由竞得者在签订出让
合同一个月内缴纳 50%以上，剩余部分可
在签订出让合同后 60日内缴清，逾期未缴
部分，根据相关规定，征收违约金。

3.竞买意向单位在竞买过程中应对本
宗土地进行实地勘踏，并完全知晓土地现
状情况，对按现状交地无异议。

4.竞得人须严格按照2023年7月25日出
具的《茶陵县2020年第十一批次（地块二）宗地

建设用地规划条件通知书》（茶规通〔2023〕20
号）内容和茶陵县国土空间规划委员会2023
年第4次专题会议纪要相关精神实施。

5.由茶陵县自然资源局土地储备中心
按现状条件交地，并承担因交地产生的相
关法律责任，其他有关事宜按茶陵县国土
空间规划委员会 2023 年第 4 次专题会议
纪要相关精神执行。

6. 该宗地以标准地供地，固定资产投
入强度≥216 万元/亩、地均收入≥400 万
元/亩、地均税收≥17万元/亩。

十、如果在参加本次网上挂牌出让活
动的过程中遇到疑难问题，请及时联系，
联系电话如下：

省 自 然 资 源 厅 举 报 电 话 ：0731-
89991216；

网上挂牌出让业务咨询电话：0731-
28681395（株洲市公共资源交易中心资源
交易科）；

系 统 使 用 服 务 咨 询 电 话 ：0731-
28681391（技术信息科）；

CA办理咨询电话：
1.地址：株洲市公共资源交易中心（株

洲市天元区牛家牌路）一楼大厅。
2.咨询电话：

（1）湖南省数字认证服务中心（19 号
窗口）

王剑群 15869722083
（2）江苏翔晟信息技术服务有限公司

（17号窗口）
陈柏文 15675391881

（3）上海市数字证书认证中心有限公
司（16号窗口）

陈 听 13347330910
（4）北京数字认证股份有限公司（15

号窗口）
杨艳玲 19973314625
茶陵县自然资源局咨询电话：0731-

25213716（土地利用股）。
茶陵县自然资源局

株洲市公共资源交易中心
2023年7月31日

株洲市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告 〔2023〕网挂第091号
经当地人民政府批准，茶陵县自然资源局决定以网上挂牌方式出让一宗国有建设用地使用权，并委托株洲市公共资源交

易中心具体承办。现将有关事项公告如下：

一、本次网上挂牌出让地块的基本情况和规划技术指标

地块
编号

〔2023〕网
挂第 091号

土地
位置

茶陵县经济开
发区三园区

出让土地
面积

(平方米)

33803.81

土地
用途

教育
用地

竞买
保证金
(万元)

1708

挂牌
起始价
(万元)

1708

增价
幅度
(万元)

20

出让
年限

50年

规划技术指标

容积率：0.8以内；建筑密度：30%以内；
绿地率：35%以上；建筑限高：檐口高度 24米以内。

二、土地开发程度：现状土地利用条
件供地。

三、挂牌起始价格包括建设用地使用权
出让金，不包括交易过程中应缴纳的税费。

四、中华人民共和国境内外公司、企
业、其他组织、个人（法律法规另有规定者
的除外），均可参加申请。

五、本次国有建设用地使用权网上挂
牌出让按价高者得的原则确定竞得人。本
次国有建设用地使用权挂牌出让在互联网

上交易，即通过株洲市公共资源交易中心
土地、矿产交易系统进行。通过网上注册、
办理数字证书、按要求足额交纳竞买保证
金的申请人，可参加网上挂牌交易活动。

六、本次网上挂牌出让的详细资料和
具体要求，见《株洲市网上挂牌出让国有
建设用地使用权规则》、《株洲市国有建设
用地使用权网上出让系统操作说明》和

《株洲市国有建设用地使用权网上挂牌出
让须知》等文件，有意竞买者可登录株洲

市公共资源交易中心网站土地、矿产交易
系 统（www.zzzyjy.cn）查 询 。申 请 人 可 于
2023年 7月 31日至 2023年 8月 28日，在网
上浏览或下载本次挂牌出让文件，并按上
述文件规定的操作程序参加竞买。

七、本次国有建设用地使用权挂牌出
让在互联网上进行。网上挂牌报名时间：
2023 年 8 月 21 日 8:00 至 2023 年 8 月 28 日
17:00 止。网上挂牌报价时间：2023 年 8 月
21日 8:00起至 2023年 8月 30日 11:00止。

八、申请人应当在网上挂牌报名截止
前登录株洲市公共资源交易中心土地、矿
产交易系统，在系统上提交竞买申请并支
付竞买保证金 。保证金到账截止时间 ：
2023 年 8 月 28 日 17:00。在挂牌期限截止
前，竞买人应当进行至少一次有效报价，
方有资格参加该宗地的网上限时竞价，按
出价最高者竞得的原则确定竞得人。

九、其他需要公告的事项：
1.竞得人应在成交确认书签订并完成

土地出让成交公示后，10个工作日内签订
出让合同。

2.土地成交价款由竞得者在签订出让
合同一个月内缴纳 50%以上，剩余部分可
在签订出让合同后 60日内缴清，逾期未缴
部分，根据相关规定，征收违约金。

3.竞买意向单位在竞买过程中应对本
宗土地进行实地勘踏，并完全知晓土地现
状情况，对按现状交地无异议。

4.竞得人须严格按照2023年7月25日

出具的《茶陵县原职业中专二期（地块一）宗
地规划条件通知书》（茶规通〔2023〕21号）内
容和茶陵县国土空间规划委员会2023年第
4次专题会议纪要相关精神实施。

5.由茶陵县自然资源局土地储备中心
按现状条件交地，并承担因交地产生的相
关法律责任，其他有关事宜按茶陵县国土
空间规划委员会 2023 年第 4 次专题会议
纪要相关精神执行。

十、如果在参加本次网上挂牌出让活
动的过程中遇到疑难问题，请及时联系，
联系电话如下：

省 自 然 资 源 厅 举 报 电 话 ：0731-
89991216；

网上挂牌出让业务咨询电话：0731-
28681395（株洲市公共资源交易中心资源
交易科）；

系 统 使 用 服 务 咨 询 电 话 ：0731-
28681391（技术信息科）；

CA办理咨询电话：

1.地址：株洲市公共资源交易中心（株
洲市天元区牛家牌路）一楼大厅。

2.咨询电话：
（1）湖南省数字认证服务中心（19 号

窗口）
王剑群 15869722083

（2）江苏翔晟信息技术服务有限公司
（17号窗口）

陈柏文 15675391881
（3）上海市数字证书认证中心有限公

司（16号窗口）
陈 听 13347330910

（4）北京数字认证股份有限公司（15
号窗口）

杨艳玲 19973314625
茶陵县自然资源局咨询电话：0731-

25213716（土地利用股）。
茶陵县自然资源局

株洲市公共资源交易中心
2023年7月31日

责任编辑、美术编辑：刘珠昱 校对：杨 卓

2023年7月31日 星期一 时事·要闻04

习近平总书记
关心考古的故事

据新华社北京7月30日电 7月 26日下午，习

近平总书记来到三星堆博物馆新馆，参观“世纪逐

梦”、“巍然王都”、“天地人神”等展陈，了解三星堆

遗址发掘历程和古蜀文明成果。

习近平总书记代表党中央，对三星堆博物馆新

馆的落成使用表示热烈祝贺，向广大考古工作者表

示衷心感谢和崇高敬意。

“考古工作是展示和构建中华民族历史、中华

文明瑰宝的重要工作”，“认识中华文明的悠久历

史、感知中华文化的博大精深，离不开考古学”。习

近平总书记多次对考

古 工 作 作 出 重 要 指

示，以坚定的文化自

觉 和 高 度 的 文 化 自

信，溯源历史、寻脉中

华，关心推动考古事

业向前发展，为建设

中华民族现代文明指

引前进方向。 扫二维码看全文

■ 新华社记者 朱基钗、施雨岑

一只从历史深处飞来的“太阳神鸟”，点燃

了成都的盛夏之夜。古老的锦官城，与一场青

春的盛会热情相拥。

7月 28日晚，成都大运会隆重开幕，习近平

总书记亲临现场，见证“成都成就梦想”的高光

时刻。

出土于金沙遗址的“太阳神鸟”意象，融入整

场开幕式，惊艳世人：穿越三千年时空，“神鸟”翩

然而至、灵动旋转，十二道金芒闪耀，礼花绽放夜

空，圣火熊熊燃烧……成都，以巴蜀文化特有的

语言，抒发着向光明、向未来的美好祝愿。

在中国西部首次举办的世界性综合运动会

上，人们又打开了一扇读懂“何以中国”的窗口。

与此同时，成都往北，广汉鸭子河畔，“沉

睡数千年，一醒惊天下”的三星堆上新了。

26 日下午，总书记来到这里考察，祝贺三

星堆博物馆新馆落成使用。

走进博物馆展厅，犹如走进一个天马行空

的梦幻世界。

“通天神树”上，金乌栖息、游龙蜿蜒；青铜

纵目面具，凸眼巨耳、神秘庄严；青铜鸟足神

像，头顶尊、手撑罍、脚踏鸟；形态各异的青铜

人头像，聚成气势恢宏的“方阵”……

展厅里，总书记频频驻足，有时看完正面，

还缓步绕着展柜，察看文物的不同侧面细节，

赞叹“现代人也没有这种想象力、创造力”。

器以藏礼，物以载道。凝视着这些熠熠生

辉的不朽造物，如何不令人思接千载。

它们来自哪里？

向总书记讲解的考古专家笃定地说：“这

些文物都是从长江、黄河流域文明母体中脱胎

而来的，是古蜀先民创新创造的成果，有他们

对‘天地人神’的奇绝想象和精神信仰，亦有深

受夏商文化影响的清晰印记。”

“逐步还原文明从涓涓溪流到江河汇流的

发展历程”，考古之于探寻文明根脉的意义，总

书记看得很重。

青铜时代的风，轻拂过这片土地，也吹过山

河万里。三星堆，正是中华文明满天星斗中的璀

璨星辰，正是中华文明多元一体的生动实证。

“看过以后民族自豪感倍增，五千年中华

文明啊，而且更期待着更长的中华文明的发现

发掘。”总书记说。

“何以中国”的答案，在物，亦在人。

打小在三星堆遗址旁长大，从事文物修复

工作已经 39 年的“大国工匠”郭汉中，目光沉

静、言语朴实：自己“只会干这个”。

为受损文物检测分析，使用传统工具进行

矫形，测算残缺部分进行补配……三星堆博物

馆文物保护与修复馆里，郭汉中细细向总书记

讲述一个神坛底座的修复过程。

“很复杂啊！你修复这一件要多长时间？”

总书记问。

“至少得一年。”郭汉中答道。

当下，三星堆还有上万件新出土文物有待

保护修复。这项工作，需要“时不我待”的责任

感，又要“凝神屏息”的细致耐心。

“这个工作不容易！发扬慢工出细活的精

神，慢慢来，久久为功，搞成一件是一件。谢谢你

们为文物保护作出的贡献。”总书记语含深情。

文物不言，自有春秋。若无一代代考古工

作者“手铲释天书”的接力传承，若无一代代文

物保护者“甘坐冷板凳”的悉心呵护，何来文明

瑰宝呈现于世、传于后人。

“我最关心的就是中华文明历经沧桑留下

的最宝贵的东西。”文物承载灿烂文明，传承历

史文化，维系民族精神。只有深入认识古代之

中国，才能深刻理解现代之中国，方能不断创

造未来之中国。

历史长河奔流不息，文明之路绵延不绝。

此次，总书记乘坐高铁入川。过中原、进关

中，穿秦岭、越巴山，列车风驰电掣的路线，大

致就是沿着古蜀道的走向。

25 日下午，考察第一站，总书记来到位于

剑门雄关附近的翠云廊。

这段古蜀道，之所以有如此诗意的名字，

正是由于“衔空三百里，一色郁青苍”的奇观

——长达 300 余里的古道两旁，竟植有古柏

12000余株。

沿着古道，凝望动辄上千年、甚至两千多

年的古柏，令人不禁遥想秦关汉月、唐风宋韵，

回味那些中国人津津乐道的传说故事和朗朗

上口的诗句名篇。

古道和古柏，相伴而存；自然与人文，相映

成辉。

置身其中，总会好奇：这些古柏究竟何人

所植？

来自西华师范大学的蔡东洲教授，对此颇

有研究。他向总书记介绍，千百年时光，从“官

民相禁剪伐”禁令、“交树交印”制度到如今的

“官员离任交接”“林长制”“树长制”……代代

种、时时护、人人护，“这是前人留下的财富，我

们要像保护大熊猫一样保护古柏”。

前人栽树，后人乘凉。翠云廊不是一天植

成的，靠的是时间的力量，靠的是人民的力量。

“翠云廊确实是叹为观止啊！”“有点没看

够的感觉。”总书记十分感慨，“在这里可以得

到很多启示，挖掘出很多意义，对自然要有敬

畏之心。”

这样的情景，如此熟悉，又意味深长。

犹记得 2016 年 5 月，小兴安岭深处，黑龙

江伊春市的林场里，仰望一棵擎天红松，总书

记感叹“这就是时间感呐！”

犹记得2021年4月，在湘江之畔的广西毛竹

山村，驻足于一棵 800多年的酸枣树前，看了又

看：“我是对这些树龄很长的树，都有敬畏之心。”

敬畏历史、敬畏文化、敬畏生态，这其中蕴

藏着“何以中国”的深厚智慧。

古道蜿蜒，劈山开路、伸向远方。古柏参

天，扎根大地、枝繁叶茂。

往事越千年。“蜀道之难，难于上青天”的

千古嗟叹，早已成为历史。

今天，中国西部的版图上，绿水青山间，道

路纵横。古蜀道之畔，西成高铁、京昆高速等

“超级蜀道”重塑时空，42 条进出川大通道，通

达四方。

新时代的道路传奇，还在延续。

沿着这条路眺望，中国式现代化大道如砥，

中华民族现代文明的前景无限荣光：“我们的文

化在这里啊！是非常文明的、进步的、先进的。将

来传下去，还要传五千年，还不止五千年。”

新华社成都7月30日电

从总书记四川之行读懂“何以中国”

俄国防部：

已挫败乌方对莫斯科的
无人机袭击

新华社莫斯科 7月 30日电 俄罗斯国防部 30

日说，当天挫败了乌克兰方面对莫斯科的无人机

袭击。

俄国防部说，当天清晨，共 3 架无人机袭击莫斯

科，其中一架无人机在莫斯科州上空被防空系统击

毁，另两架无人机被电子压制后失控，在非居民区

坠毁。

袭击发生后，莫斯科市市长索比亚宁在社交媒

体上说，乌方使用无人机对莫斯科进行袭击，两座办

公楼外墙轻微受损。

截至目前，乌方对俄方这一说法尚无回应。

另据塔斯社报道，此次无人机袭击造成一人受

伤，莫斯科伏努科沃机场部分航班受到影响，目前机

场运营已恢复正常。

《中国共产党军事工作
重要文献选编》出版发行

据新华社北京 7月 30 日电 由中共中央党

史和文献研究院、中国人民解放军军事科学院编

辑的《中国共产党军事工作重要文献选编》，近日

由中央文献出版社、解放军出版社出版，在全国

发行。

这部重要文献集收入中国共产党自 1921 年 7

月成立至 2022年 10月二十大召开期间关于军事工

作的重要文献共 119篇。其中，毛泽东、邓小平、江泽

民、胡锦涛、习近平同志的文稿 98篇；中国共产党重

要会议的文件，中共中央、全国人大、国务院、中央

军委的决议、决定、建议、意见、指示、命令、通知和

颁布发表的法律、条例、白皮书等 21篇。部分文献是

第一次公开发表。文献集分为三卷：第一卷收入新

民主主义革命时期、社会主义革命和建设时期的文

献，第二卷收入改革开放和社会主义现代化建设新

时期的文献，第三卷收入中国特色社会主义新时代

的文献。

《中国共产党军事工作重要文献选编》全面回

顾和总结百年来党的军事工作的光辉历程和伟大

成就，系统反映党的军事指导理论的丰富发展，特

别是党的十八大以来推进强军事业的理论和实践

创新，对于帮助广大干部群众和官兵深刻认识坚持

党对人民军队绝对领导的极端重要性，加快国防

和军队现代化、如期实现建军一百年奋斗目标、把

人民军队建成世界一流军队，全面建设社会主义

现代化国家、全面推进中华民族伟大复兴，具有重

要意义。


